[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 278 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de placas indicativas de área escolar e a pintura da faixa de pedestres na rua Major Rubens Storino, na altura do nº 1.339, em frente ao Instituto Fillippo Smaldone, no bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

O Instituto Filippo Smaldone recebe alunos com deficiência auditiva e, conforme foto em anexo, situa-se em avenida em linha reta, onde os veículos passam em alta velocidade, podendo ocasionar acidentes pela falta de sinalização.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR